
COMUNE DI POSADA
PROVINCIA DI NUORO

Area Servizi Socio - Assistenziali

REGISTRO GENERALE N. 70 del 14/02/2023

Determina del Responsabile del Servizio N. 14 del 14/02/2023
PROPOSTA N. 76 del 14/02/2023

OGGETTO: L.R.  11/85 e  L.R.  43/93:   impegno di  spesa in  dodicesimi  a  favore  di  un  beneficiario
periodo gennaio/febbraio  2023.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Vista la L.R. 23/2005; 
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto di conferimento dell’incarico di Responsabile del servizio a decorrere da Novembre
2020 all’Assessore ai Servizi Sociali Lucialba Meloni;
Richiamate le seguenti deliberazioni:

- di Consiglio Comunale n. 18 in data 12/08/2022, esecutiva, con la quale è stato approvato
il Documento Unico di Programmazione 2022-2024; 

- di Consiglio Comunale n. 19  in data 12/08/2022, esecutiva con la quale  è stato approvato
il bilancio di previsione per l’esercizio 2022- 2024;

- di Giunta Comunale n. 66  in data 05/09/2022, con la quale  è stato approvato il Piano ese-
cutivo di gestione per il periodo 2022-2024 ove risulta programmato l’intervento di assistenza eco-
nomica;
Accertato che all’interno della suddetta programmazione economica figurano i contributi a favore di
particolare categorie di cittadini ai sensi della L.R. 8/99 e più precisamente L.R. 11/85 e L.R. 43/93;
Rilevato che si rende opportuno procedere all’impegno a favore di un beneficiario delle somme
relative all’assegno mensile per i mesi di gennaio e febbraio 2023;
Ritenuto necessario provvedere in merito e assumere il conseguente impegno a carico del bilancio,
e  alla  liquidazione  dell’importo  relativo  alla  prima  e  seconda  mensilità  con  imputazione  agli
esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;
Tenuto  conto  che  le  apposite  dotazioni  sono previste  al  Cap./Art.6850 denominato  “L.R.8/99 -
SUSSIDI  IN  FAVORE  DI  PARTICOLARI  CATEGORIE  DI  CITTADINI”  del  bilancio  di
previsione finanziario 2022-2024 – Annualità 2023, sufficientemente capiente;

DETERMINA

 1) di impegnare, per i motivi espressi in premessa, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del
D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, e di
imputare  le seguenti somme corrispondenti  ad obbligazioni giuridicamente perfezionate,
con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili:

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 70 del 14/02/2023



 - Soggetto tutelato dalla privacy   € 393,54  cap. 6850/2021;
 2) Di liquidare la somma di € 393,54 a titolo di assegno prima e seconda mensilità a favore del

beneficiario;
 3) di  accertare,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all’articolo  183,  comma  8,  del  D.Lgs.  n.

267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

 4) di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto rientra nel limite di due dodicesimi
degli  stanziamenti  previsti,  al  netto  delle  spese  già  impegnate  e  del  fondo  pluriennale
vincolato;

 5) di accertare,  ai  fini  del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di  cui
all’articolo 147-bis,  comma 1,  del D.Lgs. n.  267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

 6) di dare atto,  ai  sensi e per gli  effetti  di quanto disposto dall’art.  147-bis, comma 1,  del
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che  il presente
provvedimento,  oltre  all’impegno  di  cui  sopra,  non  comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà
sottoposto  al  controllo  contabile  da  parte  del  Responsabile  del  servizio  finanziario,  da
rendersi  mediante  apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  e  dell’attestazione  di
copertura  finanziaria  allegati  alla  presente  determinazione  come  parte  integrante  e
sostanziale;

 7) di  dare atto  che il  presente provvedimento non è  rilevante ai  fini  dell’amministrazione
trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

 8) di  rendere  noto  ai  sensi  dell’art.  3  della  legge  n°  241/1990  che  il  responsabile  del
procedimento è Dott.ssa Cinzia Murru; 
 di trasmettere il presente provvedimento:

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria
della spesa.

Posada, lì 14/02/2023
Il Responsabile del Servizio
f.to Assessore Lucialba Meloni

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA
Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 76 del 14/02/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 70 del 14/02/2023



Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   MELONI LUCIALBA in data 14/02/2023

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile
della Proposta n.ro 76 del 14/02/2023 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno Capitolo Num. Progr.
Codice di bilancio Piano dei Conti

Importo
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2023 6850 19 1 12 02 1 04 1.04.02.02.999
Altri assegni e sussidi 
assistenziali

393,54

LIQUIDAZIONI
Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo

2023 93 1 19 --------- OMISSIS --------- 393,54

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 183
Il 14/02/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 70 del 14/02/2023 con oggetto:
L.R.  11/85  e  L.R.  43/93:   impegno  di  spesa  in  dodicesimi  a  favore  di  un   beneficiario  periodo
gennaio/febbraio  2023.

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  MELONI LUCIALBA il 14/02/2023.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 70 del 14/02/2023


